
																																																																																																																																													 	

	

BULLETINEN mars 2018	

Demensföreningen i LERUM	 	 4								

• Vill	du	tala	med	oss?	Ring	0734	40	61	59	(Ordf.)	
• Mer	information	hittar	du	på	www.demenslerum.nu	.	

	

Medlemsavgiften	är	200	kr/år	
Betala	till	BG	5003-3976	

	
Kära	medlem,	
	
Våren	närmar	sig,	trots	att	Kung	Bore	hållit	till	och	med	västkusten	i	ett	järnhårt	grepp	i	
månadsskiftet.	Det	är	dags	för	en	ny	BULLETINEN	med	lite	färsk	information	från	Styrelsen.	

Intraprenad	–	vad	är	det?	
Intraprenad	 är	 en	 organisationsform,	 som	 tilläm-
pas	 på	 ett	 antal	 äldreboenden	 i	 Sverige.	 Det	
kanske	mest	bekanta	för	oss	i	Västsverige	är	Tub-
berödshus	 på	 Tjörn.	 Intraprenad	 innebär,	 i	 kort-
het,	 att	man	 ger	 ett	 äldreboende	 betydligt	 större	
rätt	 till	 självbestämmande	 än	 i	 en	 konventionell	
organisation.	 Man	 får	 full	 egen	 kontroll	 över	
budgetprocessen	 samt	 verksamhet	 och	drift	 i	 öv-
rigt,	hur	man	själv	väljer	att	använda	sina	ekono-
miska	resurser.	Personalen	och,	 i	möjligaste	mån,	
de	boende	görs	delaktiga.	Självklart	 lever	man	ef-
ter	 nationella	 och	 lokala	 riktlinjer	 avseende	
kvalitetssystem	och	liknande.		
	

Erfarenheten	 visar	 att	 i	 intraprenadstyrda	
äldreboenden	får	man	effektivare	ekonomisk	styr-
ning,	betydligt	högre	motivationsgrad	och	engage-
mang	 hos	 personalen	 och	 genomsnittligt	 mycket	
färre	 sjukskrivningar,	 som	 annars	 är	 en	 starkt	
fördyrande	 faktor.	 Trivsel	 och	 livskvalitet	 för	 de	
boende	blir	den	positiva	konsekvensen.	Det	visar	
sig	 att	 kostnaderna	 kan	 hållas	 nere	 och	
budgetöverskott	 är	 inte	 ovanliga.	 Vanligtvis	 kan	
det	intraprenadstyrda	boendet	använda	sina	över-
skott	till	särskilda	insatser	för	hyresgästerna.		

Är	detta	något	för	Lerum?	
Ja,	det	tror	vi!	Demensföreningen	har	sedan	en	
längre	tid	pekat	på	att	intraprenad	borde	övervä-
gas.	Vi	har	i	styrelsen	hållit	oss	informerade	om	
hur	organisationsformen	fungerar.	Vi	har	gjort	
studiebesök,	till	exempel	på	Tubberödshus,	och	
fått	ett	mycket	positivt	intryck	från	såväl	ledning	
som	hyresgäster	och	personal.	
	

Nu	erfar	vi	att	Sektor	Stöd	och	Omsorg	överväger	
att	prova	intraprenad	på	något	av	de	kommunalt	
drivna	boendena.	Så	bra!	Vi	tror	att	detta	kan	vara	
en	viktig	nyckel	till	att	komma	tillrätta	med	ske-
nande	kostnader	och	sjunkande	boendekvalitet!	

Ledarskapet	avgörande	för	att	lyckas!	
Vi	tar	för	givet	att	intraprenad	kommer	att	prövas	
i	kommunen,	men	vill	understryka	att	det	kommer	
att	kräva	ett	gott	ledarskap.	Det	krävs,	förutom	
formella	kunskaper,	initiativförmåga,	mod,	för-
måga	att	motivera	och	ett	närvarande,	föredömligt	
ledarskap.	Det	räcker	inte	med	administrativa	
insikter!	Men	det	tror	och	hoppas	vi	att	kommu-
nens	ansvariga	redan	inser!	
	

	

Några	påminnelser		
• Föreningens	 årsstämma	 hålls	 på	 Riddarstensgården	 21	mars	 kl	

18:00	–	20:00.	Tänk	på	att	medlemsavgiften	måste	vara	betald	om	
du	vill	vara	med	och	rösta.	Glöm	inte	att	anmäla	dig..	

• Demensförbundets	 ordförande,	 advokaten	 Pär	 Rahmström	
besöker	 oss	 och	 informerar	 om	 framtidsfullmakten.	 Vad	 är	 det	
som	 gäller	 enligt	 den	 nya	 lagen?	 Detta	 evenemang	 äger	 rum	 ons-
dagen	den	16	maj	kl	 	10	–	12	 i	 Equmeniakyrkan	 i	 Lerum.	Alla	 är	
välkomna!	

• Årets	 kulturutflykt	 går	 den	 4	 juli	 till	 Volvo	 Museum	 och	 besök	 i	 produktionen	 med	
”Volvotåget”.	Närmare	detaljer	kommer	i	ett	senare	nummer	av	BULLETINEN.	

• Glöm	inte	att	besöka	Café	Förgätmigej	på	Ågården	med	föredrag,	underhållning	och	fika	–	
andra	måndag	i	månaden	kl	18	-20.	

Nästa	nummer	av	BULLETINEN	kommer	i	april.	
STYRELSEN	gm	Bengt	Arenhag	

	


